АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖЕЛЯБОВСКОЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.08.2016   №  67
           пос. им. Желябова

Об утверждении Положения
о выплате единовременных
пособий муниципальным служащим

и иным работникам  администрации
сельского поселения Желябовское
         Руководствуясь   ст.ст.  144, 191 Трудового Кодекса Российской Федерации, в соответствии с законом области от 26.12.2007 № 1727-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области», решением Совета сельского поселения Желябовское от 29.01.2016 № 24 «Об утверждении Положения об оплате труда в органах местного самоуправления сельского поселения Желябовское»,  на основании  ст.ст. 35,36 Устава сельского поселения Желябовское, администрация сельского поселения Желябовское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить Положение о выплате единовременных пособий (премий, ценных подарков) муниципальным служащим и иным работникам сельского поселения Желябовское (прилагается).
       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 31 марта 2016 года.
Глава сельского поселения
Желябовское                                                                     А.В.Игнатьев

                                         Приложение
                                                                            к постановлению администрации
                                                                            сельского поселения

                                                                            Желябовское

                                                                            от 04.08.2016 № 67
П О Л О Ж Е Н И Е
о выплате единовременных

пособий  (премий, ценных подарков) муниципальным служащим и

иным работникам сельского поселения Желябовское
1. Общие положения

       Настоящее Положение разработано  в соответствии с законом области от 26.12.2007 № 1727-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области», решением Совета сельского поселения Желябовское от 29.01.2016 № 24 «Об утверждении Положения об оплате труда в органах местного самоуправления сельского поселения Желябовское».
                        2. Условия выплаты единовременных пособий

(премий, ценных подарков).

        2.1. Единовременное пособие выплачивается в следующих случаях:

        2.1.1. В связи с утратой личного имущества в случае пожара, случившегося не по вине работника, или стихийного бедствия  - в размере среднемесячной заработной платы;

         2.1.2. В связи со смертью работника – одному из близких родственников (жена, муж, дети, родители, родные брат или сестра) – в размере среднемесячной заработной платы;

         2.1.3. В связи  со смертью пенсионера, вышедшего на пенсию из органов местного самоуправления – одному из близких родственников            (жена, муж, дети, родители, родные брат или сестра) – до 3-х МРОТ.

          2.1.4. В связи со смертью близких родственников (отец, мать, дочь, сын, муж, жена) – 1500 руб.
          2.1.5. В связи с рождением ребенка – 1500 руб. на каждого.

          2.1.6. В связи с заключением брака – 1500 руб.

          2.2. Единовременное пособие (премия, ценный подарок) в связи с юбилейными датами (юбилейными датами считаются 50-лет и далее через каждые 5 лет) и другими  памятными событиями выплачиваются работникам:

          2.2.1. В связи с 50-летием – 1500 руб.

          2.2.2. При достижении пенсионного возраста (женщины – 55 лет, мужчины – 60 лет) – в размере двух должностных окладов;

           2.2.3. К другим юбилейным датам – 50% должностного оклада.

           2.3. Единовременное пособие в связи с выходом на пенсию по старости,  увольнением в связи с выходом на пенсию по инвалидности выплачивается:

           - для работников, отработавших в органах местного самоуправления от 1 года до 10 лет – в размере должностного оклада;

           - для работников, отработавших в органах местного самоуправления свыше 10 лет – в размере среднемесячной заработной платы.

3. Порядок  выплаты

             3.1. Выплата единовременного пособия (премии, награждение ценным подарком) в случаях, предусмотренных п. 2 и 3  производится за счет собственных доходов по статье «Общегосударственные вопросы»  по распоряжению администрации сельского поселения Желябовское.